

Indsigelse mod modelflyveplads ved Skovlund, i området Ålling Søvej.

Jeg vil hermed støtte op om modstanden mod en modelflyveplads ved Skovlund, i området Ålling Søvej af følgende årsager:

- Ålling sø og tilstødende skov er fredet. Området har stor naturmæssigt værdi i form af ro, idyl og muligheden for borgere at nyde et stykke uforstyrret natur ved gå ture i skoven og omkring søen, som jeg selv ynder. At placere en støjende modelflyveklub midt i det hele vil forringe området og ikke være foreneligt med den fredede status. Såfremt Varde Kommune viser sig, at ville tillade en modelflyveplads vil det også forringe borgernes opfattelse af, at et fredet område vitterligt er fredet og kommunes politiker vil fremstå useriøse.
- En del af Nusernes bestyrelses medlemmerne bor tættere på eksisterende modelflyveklubber. Det samme gør sig formodentlig også gældende for menige medlemmer. Måske klubben skulle overveje at opløse sig selv og spredes til eksisterende klubber.
- Nusene er blevet "fordrevet" fra deres plads i Grindsted pga. vindmøller. Betyder det så at borgerne her i området omkring Ålling sø så have vores uforstyrrede natur ødelagt pga. vindmøller langt herfra!
- Der er mange alternative til en anden placering. Varde Flyveplads, Vandel Flyveplads (Pladsen er tæt på Grindsted og der eksisterer allerede en modelflyveplads sydøst for pladsen, se vedhæftede kort), Ølgod Flyveplads; pladsen har begrænset operationer af privat fly så muligheden for en modelflyveplads er god her. Billund svæveflyveklub er flyttet til Arnbjerg, syd for Herning. De efterlader et område syd for Billund by. Her burde det være en formalitet at få tilladelse til en modelflyveklub eftersom en svæveflyveklub kunne få det. Fællers for alle er at der kan spares meget for arbejde ved at vælge en eksisterende flyveplads.
- Undertegnede er selv medejer af en naturejendom tæt på Nusernes ønskede område til modelflyveplads. En grund vi netop købte pga. naturen, roen, idyllen og dyrelivet. Her er alt fra harer, fasaner, rådyr, musvåger, fiskehejre og havørne. Og alle de nævnte kommer tæt på vores beboelse da der ingen larm er. Jeg har sågar opserveret 3 havørne, på samme tidspunkt, kredse over vores område og endda jage føde fra den større sø vi selv har på grunden. Det er tydeligt og klart at, hvad angår de store fredede fugle som fiskehejren, musvågerne og specielt de sky havørne, så vil de være fortid med en støjende modelflyveklub tæt på. Og såfremt de endda yngler i området (vi har også en større skov på grunden), ja så er en større bestand udelukket. Jeg er meget imod en anlæggelse af modelflyveklubben og vil anbefale Varde kommune et nej til pladsen.

Mvh
Bjarne Pedersen

Kluboversigt

Kort over modelflyveklubbernes geografiske placering. Klik på en klub for at gå til dens hjemmeside.

